steckbarer 10-pol-Klemmsteg für den
Anschluss der externen Steuer-
kontakte
Bornier débrochable 10 broches pour
le raccordement de télécommandes
externes
Typenbezeichnung
Code produit
APS-APROSYS-System-Komponente APS-54 (Universal-Steuermodul)
Composant du système APS-APROSYS APS-54 (Module de commande universel)
Frontansicht:
Présentation Face avant:
Rückansicht (RWS = Option):
Présentation Face arrière (RWS = Option):
Spécifications techniques: Technische Angaben:
Belegung des steckbaren Klemmsteges:
  1 = Speisung +17V (170 mA)
  2 = externe Fernsteuerung 1 (Kondition 1)
  3 = externe Fernsteuerung 2 (Kondition 2)
  4 = externe Fernsteuerung 3 (Kondition 3)
  5 = externe Fernsteuerung 4 (Kondition 4)
  6 = externe Fernsteuerung 5 (Kondition 5)
  7 = externe Fernsteuerung 6 (Kondition 6)
  8 = externe Fernsteuerung 7 (Kondition 7)
  9 = externe Fernsteuerung 8 (Kondition 8)
10 = Masse (Fernsteuerung und  Speisung)
Raccordements bornier débrochable:
  1 = Alimentation +17V (170 mA)
  2 = Télécommande externe 1  (condition 1)
  3 = Télécommande externe 2  (condition 2)
  4 = Télécommande externe 3  (condition 3)
  5 = Télécommande externe 4  (condition 4)
  6 = Télécommande externe 5  (condition 5)
  7 = Télécommande externe 6  (condition 6)
  8 = Télécommande externe 7  (condition 7)
  9 = Télécommande externe 8  (condition 8)
10 = Masse (Télécommandes et alimentation)
1/1 APS-54sz.pub schw.17/04/96
Daten:
- bis zu 4 Bedienelemente z.B. Tasten leuchtend oder nicht,
  tastend (Impuls) oder rastend (Ein/Aus), eckige oder runde
  Ausführung, mit Schutzdeckel, als Schlüsselschalter usw.
- Funktion: selektive (Fern-)Steuerung von bis zu 8 ver-
  schiedenen Funktionen (z.B. Auslösung einer Gong-Melo-
  die, eines Textes usw.) gemäss Programmierung APS-99 und
  individueller Beschriftung inklusive zusätzlicher (Fern-)Ein-
  schaltung der Zentrale (auf dem Modul wählbar)
- Aktivierung der Fernsteuerungen: externer  Schliesskontakt
  zwischen den Anschlüssen 10 und 2 bis 9 des Klemmsteges
- Speisung (z.B. für externe Kontroll-Lampen, Tasten-
  leuchten usw.): +17V (abgesichert mit 170mA)
- 8 interne Schalter (S1) zur (wahlweisen, zusätzlichen) Ein-
  schaltung der Akustik-Zentrale ab den Steuerungen 1 bis 8
- 8 interne Test-Schalter (S2) zur Kontrolle der Konditionen
- ANMERKUNG: est ist erlaubt, die Fernsteuerungen des
  APS-54 mit anderen Fernsteuer-Eingängen (z.B. mit 17 V)
  einer APS-Installation parallel zu betreiben
Données: